বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা

কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

বুধবার, জুলাই ৬, ২০২২

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ২২ আষাঢ় ১৪২৯ বঙ্গাব্দ/ ০৬ জুলাই ২০২২ খ্রিস্টাব্দ

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৮৪.০৪৩.২২.১৬৮—জনাব আব্দুর রউফ তালুকদার ১৯৮৮ সালে বাংলাদেশ সিভিল সার্ভিসে যোগদান করেন। তিনি বিসিএস প্রশাসন ক্যাডারের ১৯৮৫ ব্যাচের একজন কর্মকর্তা। বর্ণাঢ্য কর্মজীবনের অধিকারী জনাব রউফ তালুকদার সরকারের বিভিন্ন গুরুত্বপূর্ণ পদে সুনামের সঙ্গে দায়িত্ব পালন করেন। পাবলিক ফাইন্যান্স এবং অর্থনৈতিক ব্যবস্থাপনায় বিশেষত্বের কারণে তাঁর কর্মজীবনের সিংহভাগ সময়ই অর্থ বিভাগে অতিবাহিত হয়েছে। এছাড়া, তিনি শিল্প মন্ত্রণালয়, খাদ্য মন্ত্রণালয় এবং তথ্য মন্ত্রণালয়ে নিষ্ঠার সঙ্গে দায়িত্ব পালন করেন। তিনি বাংলাদেশ হাইকমিশন কুয়ালালামপুরে প্রথম সচিব (বাণিজ্যিক) হিসাবেও দায়িত্ব পালন করেন।

০২। সরকারি কর্মকর্তা হিসাবে দীর্ঘকাল দেশ সেবায় গুরুত্বপূর্ণ অবদান রাখায় মন্ত্রিসভা জনাব আব্দুর রউফ তালুকদারকে আন্তরিক ধন্যবাদ জানিয়ে একই সঙ্গে তাঁর দীর্ঘায়ু, সুস্বাস্থ্য ও সুন্দর জীবন কামনা করে মন্ত্রিসভার ১৯ আষাঢ় ১৪২৯/০৩ জুলাই ২০২২ তারিখের বৈঠকে একটি ধন্যবাদ প্রস্তাব গৃহীত হয়।

০৩। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত অভিনন্দন প্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

মোঃ সামসুল আরেফিন

সচিব (সমন্বয় ও সংস্কার)

মন্ত্রিপরিষদ সচিবের রুটিন দায়িত্বে

(১১৬১৩)

মূল্য : টাকা ৪.০০

মন্ত্রিসভার ধন্যবাদ প্রস্তাব

১৯ আষাঢ় ১৪২৯
ঢাকা : ০৩ জুলাই ২০২২

জনাব আব্দুর রউফ তালুকদার ১৯৮৮ সালে বাংলাদেশ সিভিল সার্ভিসে যোগদান করেন। তিনি বিসিএস প্রশাসন ক্যাডারের ১৯৮৫ ব্যাচের একজন কর্মকর্তা। বর্ণাঢ্য কর্মজীবনের অধিকারী জনাব রউফ তালুকদার সরকারের বিভিন্ন গুরুত্বপূর্ণ পদে সুনামের সঙ্গে দায়িত্ব পালন করেন।